
                                                                      
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 

PORTARIA Nº 20/2018 

 
 
 

Aprova ad referendum do Plenário a indicação de Conselheiros para 
composição das Comissões Permanentes – Exercício 2018. 
 

 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas Regimentalmente. 
 
Considerando a necessidade de compor as Comissões Permanentes do CREA-PB, no exercício 
2018; 
 
Considerando o atendimento ao disposto no art 127 do Regimento Interno, que destaca “A 
Comissão Permanente é composta por no mínimo 3(três) Conselheiros regionais, eleitos pelo 
Plenário do CREA e igual número de suplentes escolhidos entre os Conselheiros regionais titulares, 
sendo permitida uma única eleição.” 
 
Considerando a necessidade premente da indicação de Conselheiros para complementação das 
Comissões, uma vez que as citadas Comissões foram compostas por ocasião da Sessão Plenária 
ocorrida no último dia 08/02/18; 
 

 

 
      R E S O L V E: 
 

 I – Aprovar ad-referendum do Plenário a indicação de Conselheiros Regionais para composição 
das Comissões Permanentes do CREA-PB, no exercício 2018, conforme nomes indicados em 
sublinhado no documento anexo.  

 
Nn nIII – A presente Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser homologada por ocasião da próxi- 
        ma Sessão Plenária do CREA-PB que ocorrerá no mês de março 2018. 
 

 
 

João Pessoa, 16 de fevereiro de 2018 
 
 
 

Eng.Civ. ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente do CREA-PB 

 


